

Samskabelse og frivillighed i Center for Omsorg og Specialpædagogik

/ Tina Jonassen – tilbudsleder på Grøndalsvænge

Center for Omsorg og Specialpædagogik, Borgercenter Handicap, Socialforvaltningen
Den 30. september 2016



Baggrunden for at arbejde med samskabelse og frivillighed

En del af Socialstrategien i København

En del af målgruppeplanen

De lokale centerplaner

De enkelte tilbud

Den enkelte borger

Borgertilfredshedsundersøgelsen i 2015 viste, at COS borgere sagde ja til, at de føler sig ensomme.

Fattige på relationer

Borgertilfredshedsundersøgelsen

Ud af 95 inviterede har 92 svaret på spørgsmålet vedrørende ensomhed, at 17 % svarer *ja* til, at de føler sig ensomme og 22,8 % svarer *både og*.

Vi har i COS en særlig opmærksomhed omkring at borgernes kognitive funktionsniveau kan gøre besvarelser usikre, da vi for en større del af borgerne kan være i tvivl omkring hvorvidt de begriber omfanget af begrebet og følelsen - ensomhed.

Der hvor vi er helt sikre, i relation til begrebet ensomhed er, at mange af vore borgere er fattige på relationer. Her bliver det særligt interessant og relevant for os som Center at sætte ind og lave en indsats.

Processen i COS

December 2015: AfdelingsMED i COS bliver inddraget i beslutningen og planlægning af særligt fokus på frivillighed i COS i 2016.

Etablering af COS frivilligheds netværk

Januar 2016: Formøde med centerchef, interesserede medarbejdere, udvalgte ledere og konsulenter. Formødet skal danne rammen om hvordan hele organisationen bliver involveret.

Marts 2016: Inspirationstur til Skansebakken, aftaler med oplægsholdere

Maj 2016: Temadage – begynde lokale procesplaner

COS formål for arbejdet med samskabelse og frivillighed

Samarbejdet med lokalsamfund og frivillige i COS sker med udgangspunkt i borgerens behov og ønsker og skal skabe merværdi for borgerne og også gerne merværdi for lokalsamfundet

Hvad sker der i COS

Grøndalsvænge: Fernisering og fællesspisning

Ny Ellebjerg: En borger er besøgsven på lokalt plejehjem, kaffeklub på tværs af tilbud

Specialfysioterapien og Amager Seniorklub: Fællesskab omkring en lille park med en flot Sansesti, hvor seniorklubben to gange om ugen kommer og træner sammen med COS borgere, der er fælles Idrætsdag fire gange om året



